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PASTERKA (gm. Radków). Od 6 grudnia w tej niewielkiej wiosce położonej w Górach Stołowych można oglądać
pierwszą w Polsce i prawdopodobnie na świecie Ruchomą Szopkę zbudowaną w całości z klocków LEGO.
Pomimo tego  że  konstrukcja  budowli  ma  nowoczesną  formę,  to  zastosowana  w niej  symbolika  nawiązuje  do
tradycyjnych ruchomych szopek, takich jak te w: Wambierzycach, Czermnej czy Bardzie.
Do budowy szopki o wymiarach 130x100 cm użyto ponad 100 tys. plastikowych elementów oraz 120 figurek ludzi i
zwierząt, z czego 51 jest ruchomych. Historia klocków użytych do budowy jest naprawdę ciekawa: niektóre specjalnie
w tym celu sprowadzone zostały z zagranicy, inne z kolei na ten dzień czekały w polskich domach nawet 30 lat!
Twórcy szopki, Maciej Sokołowski i Michał Pietkiewicz chcieli, by jej przekaz był ponadczasowy, ale jednocześnie
zrozumiały  i  ciekawy  dla  dzisiejszych  dzieci  i  młodzieży,  dlatego  też  zdecydowali  umieścić  się  w  niej  sporo
współczesnych odniesień. Między innymi orszak trzech króli i kolędników wzbogacony jest o postacie z bajek Disneya
i Gwiezdnych Wojen.

Skąd pomysł na szopkę i dlaczego akurat z klocków LEGO?
- Gdy byłem dzieckiem dostawałem klocki bardzo rzadko - gdy rodzicom udało się nazbierać odpowiednią ilość
bonów NBP i nabyć w Peweksie jakiś mały zestaw - czyli raz do roku mniej więcej. Klocków było niewiele, ale
ograniczeniem w tworzeniu była tylko wyobraźnia. Fascynacja klockami przetrwała lata i szukałem pretekstu, żeby
dalej budować. Pierwszym było posiadanie dziecka, jednak syn, który klocków ma dużo więcej, poza instrukcję
wychodzi niezwykle rzadko, więc nie budujemy za często razem. Drugi pretekst przyszedł mi do głowy w trakcie
jazdy  z  Pasterki,  w  której  mam schronisko,  do  Kłodzka.  Minąłem kierunkowskaz  na  Wambierzyce,  gdzie  jest
najstarsza ruchoma szopka w Polsce, i pamiętam, że wtedy coś zaskoczyło, że może zrobić taką szopkę z LEGO?-
mówi Maciej Sokołowski.

Poza  tradycyjną  stajenką,  w  której  urodził  się  Jezus  Chrystus,  pasterska  szopka  wzbogacona  jest  o  kilka
charakterystycznych miejsc i zabudowań z rejonu Gór Stołowych, takich jak np.: Wodospad Pośny, zabytkowy wiatrak
w Pstrążnej i górujący nad wszystkim Szczeliniec Wielki ze schroniskiem na szczycie, i Małpoludem – nietypową
formacją skalną.
O tradycji szopek i szczegółach użytej symboliki opowiadać będzie kustosz – antropolog kultury Beata Dutkiewicz,
która parę lat temu przeniosła się do Pasterki z Łodzi.

Dodatkową atrakcją jest również sala zabaw, w której odbywać będą się warsztaty z robotyki. Tam dzieci będą miały
również możliwość samodzielnego tworzenia swoich budowli z LEGO.
Szopkę można zwiedzać w DW Szczelinka od wtorku do niedzieli, w godzinach: 10 – 18.
Wejścia z przewodnikiem odbywają się co godzinę. Oprócz oglądania szopki można zapoznać się z historią wsi
Pasterka (niem. Passendorf). W budynku zgromadzono wiele autentycznych eksponatów – urządzeń gospodarstwa
domowego. Wstęp 5 zł od osoby.
Szczegóły w Pasterce – www.przystanekpasterka.pl
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